- |                          |  |   |
|--------------------------|--|---|
| 1. ἐν τοῖς οὐ add. A.    | 3. δέδοται B.  | 4. διατάξαντος G.   |
| ἴμελλον κληηῆναι m.      | 8 et 14. ἀσηρῶθ B. ἀσιρῶθ A. Ασιρῶθ G.                                 |   |
| 8. μωϋσέως B. Μωϋσέως G. | 10. Μωϋσῆς] μωσῆς B. καὶ]  | δὲ G cum diversa interpunkione. Vide Numer. XII, 1. λελά- |
|                          |  | λην B. ἐλάλησεν G. καὶ ἡμῖν]                              |
| 11. ἡ Μαριὰμ G.          | 13. ἡφορισθη] ἡφορισθη G. ἡφορισθη Numer. XII, 15. 15. κυρίου] θεοῦ G. | κακεῖνον A.   |
|                          | 16. Χαλέβ] γαλέβ AB.   |   |
| Καλέβ G.                 | 17. αὐτῆς B. νανῆ B.   | 20. ἐκ ἀναφορέως]   |
|                          |  | ἐκαναφορέως AB. ἐκαναφορέματα G.                          |

descripti non tamen cum aliis 68 in tabernaculo reperti, absentes in cas-  
tris vaticinati sunt. Datur quoque Israëlitis ortygometra, comminante li-  
cet in immensum Mose, exsaturatorum ingluviem a deo puniendam et quam  
plurimos exinde morituros. Loco vero nomen monumenta concupiscentiae  
inditum, quod ibi concupiscentem populum sepulturas mandassent. A se-  
pulcris concupiscentiae venerunt in Asiroth; et obloquuti sunt adversus  
Mosen Maria, soror eius, et Aaron ob ductam uxorem Aethiopissam. Aaron  
autem aiebat: quia nobis sicut et ipsi deus loquutus est. Et audivit de-  
minus et corripuit eos. Maria quidem lepra fuit infecta donec Moses ho-  
minum eius temporis mitissimus rogavit dominum et sanata est, cum prius  
a castis diebus septem segregata mansisset. Ex Asiroth iuxta desertum  
Pharan profecti sunt et iubente deo viros principes duodecim ex singulis  
tribubus unum, (e quorum numero fuit Chaleb de tribu Iuda et Aues,  
hoc est, Iesse filius Nave de tribu Ephraim), misit Moses terram Chanaan  
exploraturos. Illi profecti lapsis 40 diebus redierunt, botrum cum pal-  
mite, tanquam e convivio reliquias e terrae fructibus nec non et mala pa-

τῷ λαῷ τὴν τῆς γῆς ἀρετήν. οἱ δὲ ἄλλοι δέκα κατεπέβησαν τὸν λαὸν, τὴν γῆν εἰπόντες πονηρὰν κατεσθίουσαν τοὺς οἰκήτορας, καὶ ἄνδρας οἰκεῖν ἐν αὐτῇ φοβερούς, πρὸς οὓς ἔαυτοὺς ὡς ἀκρίδας φαίνεσθαι ἐλεγον.

5 Ἀναλαβοῦσα δὲ Θρῆνον ἥ πᾶσα συναγωγὴ παννύχιον ἔκλαιον καταγογγύζοντες Μωϋσέως καὶ Λαρῶν. καὶ ἀφελον ἀπεθάνομεν C ἐν Αἴγυπτῳ, βοῶντες, ἢ κανὸν τῇ ἐρήμῳ ταύτῃ. ἐθουλεύοντό τε τὸ περὶ τῆς εἰς Αἴγυπτον ἐπανόδον, τίς δὲ στρατηγήσων ἔσται αὐτοῖς. Μωϋσῆς τε καὶ Λαρών ἐπὶ πρόσωπον ἔπεσον ἐγώπιον  
10 τοῦ λαοῦ. μόνοι δὲ Ἰησοῦς ὁ τοῦ Ναοῦ καὶ Χαλέβ διαφρήσαντες τὰ ἱμάτια ἐπὶ τῇ ἀλόγῳ δειλίᾳ τὴν τε γῆν ἐλεγον θαυμαστὴν καὶ τοὺς οἰκοῦντας ἐν αὐτῇ καταβρόμα ἔσεσθαι αὐτοῖς, ὅτι κύριος ἀφέστηκεν ἀπὸ αὐτῶν. ἀλλ᾽ οὗτοι μὲν ἔμελλον καταλιθοβολεῖσθαι λέγοντες τὰ ἀληθῆ, καὶ ἐθυμώδῃ κύριος ἐπὶ τὸν λαὸν τοῦ  
15 ἐκτρῆψαι αὐτὸν, εἰ μὴ ἔξειλεώσατο Μωϋσῆς τὸν Θεόν. πλὴν ὕμοσε μὴ ὄψεσθαι αὐτοὺς πάντας, δοσοὶ δὲ κατὰ τοῦτον ἡδη τὸν τρόπον ἐπείρασαν τὸν κύριον, ἰδόντες τὴν δόξαν αὐτοῦ καὶ τὰ σημεῖα τὰ κατ' Αἴγυπτον καὶ ἐν τῇ ἐρήμῳ, τούτους πάντας μὴ ἴδειν τὴν ἐπηγγελμένην γῆν, πλὴν Χαλέβ καὶ Ἰησοῦ καὶ τῶν παιδῶν D

- |   |   |                                      |                 |
|---|---|--------------------------------------|-----------------|
| 1. τῷ λαῷ Bm. τὸν λαὸν G.                   | κατεπέβησαν B.                          | 6. ὄφειλον]                          |                 |
| Vulgo ὄφειλον. Conf. p. 128 d.              | ἀπεθάνομεν] Vulgo ἀπεθάνω-              |                                      |                 |
| μεν consentientibus AB. Vide Numer. XIV, 2. | μεν G.                                  | 7. ἐν Αἴγυπτῳ                        |                 |
| om. G.                                      | ἐν τῇ om. G.                            | 8. τῆς Αἴγυπτον G                    | 9. μωσῆς AB.    |
| τε] δὲ m.                                   | 10. Ἰησοῦς ὁ Ἰησοῦς G.                  | ναῷ B.                               | 10. ζαλέμ A.    |
| διαφρήσαντες A.                             | 11. οἰκητὰς G.                          | χαλέπιον                             | διαφρήσαντες A. |
| 16. πάντας] τὴν τῆς ἀγαγγειλας γῆν add. m.  | 12. οἰκητὰς G.                          | 15. ὁ Μωϋσῆς G.                      |                 |
| 18. τούτους πάντας μὴ ίδειν delet m.        | 17. ἐπείρασαν τὸν κύριον B. τ. κ. δ. G. | 18. τούτους πάντας μὴ ίδειν delet m. |                 |
| 19. Καλέβ G.                                |   |                                      |                 |

nica ficasque ac insuper alia deferentes, telluris ubertatem populo exposuerunt, aliis decem populum terrentibus atque infelicem terram incolas suos devorantem, virosque in ea terribiles aspectu, quibus ipsi collati locustae viderentur affirmantibus. Propterea luctu per integrum noctem ducto tota multitudo Israël in Mosen et Aaron invehebatur. Utinam mortui essemus, vociferabant illi, saltem in isto deserto. Iamque de reditu in Aegyptum consilium inibant, et quis eorum dux esset futurus? Moses autem et Aaron vidente populo in faciem corruerunt. Soli vero Iesus Nave et Chaleb fractis ob insanum illum timorem vestibus terram optimam et habitatores eius, quod dominus ab eis recessisset, escam sibi futuros praedicabant; at licet quod verum erat publice profiterentur, iam iam lapides in se mittendos expectabant. Et actus est in furorem dominus, ut populum contereret, nisi eum placatum reddidisset Moses. Iuravit nihilo secius eos omnes, (quotquot nimirum visa eius gloria, signisque per Aegyptum et per desertum probatis eum hoc pacto tentassent), omnes, inquam, praeter Chaleb et Iesum et pueros tantae pravitatis expertes, nusquam promissionis